1º - Fica fixado o subsídio mensal do Prefeito, do
Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais do Município de
Taciba-SP para a legislatura 2025/2028, compreendendo o
período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de
2028, nos seguintes valores:

I - Do Prefeito Municipal: R$ 22.480,00 (vinte e dois mil
quatrocentos e oitenta reais);

II - Do Vice-Prefeito Municipal: R$ 7.600,00 (sete mil e
seiscentos reais); e

III - Dos Secretários Municipais: R$ 7.600,00 (sete mil e
seiscentos reais).

Art. 2º - É facultado ao Prefeito, ao Vice-Prefeito e aos

Secretários municipais, quando for servidor titular de cargo
efetivo, optar pela sua remuneração de origem.

Art.  3º  -  O  subsídio  do  Vice-Prefeito,  quando  este
estiver no exercício do cargo de Prefeito,  corresponderá